
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖ БА
ПО ЭКО Л ОГИ ЧЕСКО М У, ТЕХН ОЛОГИ ЧЕСКОМ У И АТО М Н О М У НАДЗОРУ

О признании утратившим силу

(РОСТЩ1АДЗОР)

П Р * А З
М И Н И С ТЕ Р С ТВ О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Москва , _  _ _

Регистрационный № У л Ч а о п

№

азашедсральной службы
по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 30 ноября 2011 г. № 672, а также о признании не подлежащими 
применению отдельных постановлений Федерального надзора России 

по ядерной и радиационной безопасности и Федерального горного 
и промышленного надзора России, устанавливающих требования 
к устройству и безопасной эксплуатации оборудования объектов 

использования атомной энергии

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

и полномочиями Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:

приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору от 30 ноября 2011 г. № 672 «Об утверждении федеральных 

норм и правил в области использования атомной энергии «Правила устройства 

и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов для объектов использования 

атомной энергии» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 3 февраля 2012 г., регистрационный № 23122, Бюллетень 

нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2012, № 18);

абзац третий пункта 1 приказа Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 7 мая 2013 г. № 198 «О признании 

утратившими силу отдельных положений приказов Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 4 июля 2013 г.,

регистрационный № 28977; Бюллетень нормативных актов федеральных органов 

исполнительной власти, 2013, № 31);
прочность бетона

http://www.stroyinf.ru/test.html


2

приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору от 19 ноября 2013 г. № 549 «О внесении изменений 

в федеральные нормы и правила в области использования атомной энергии 

«Правила устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов для 

объектов использования атомной энергии» (НП-043-11), утвержденные приказом 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 30 ноября 2011 г. № 672» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 31 декабря 2013 г., регистрационный № 30991; 

Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 

2014, №5).

2. Признать не подлежащими применению:

постановление Федерального надзора России по ядерной и радиационной 

безопасности и Федерального горного и промышленного надзора России 

от 19 июня 2003 г. № 2/99 «Об утверждении и введении в действие федеральных 

норм и правил в области использования атомной энергии «Правила устройства и 

безопасной эксплуатации сосудов, работающих под давлением, для объектов 

использования атомной энергии» (зарегистрировано Министерством юстиции 

Российской Федерации 10 июля 2003 г., регистрационный № 4886, Бюллетень 

нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2003, № 49);

постановление Федерального надзора России по ядерной и радиационной 

безопасности и Федерального горного и промышленного надзора России 

от 19 июня 2003 г. № 3/100 «Об утверждении и введении в действие 

федеральных норм и правил в области использования атомной энергии «Правила 

устройства и безопасной эксплуатации трубопроводов пара и горячей воды для 

объектов использования атомной энергии» (зарегистрировано Министерством 

юстиции Российской Федерации 10 июля 2003 г., регистрационный № 4885, 

Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 

2003, № 48);

постановление Федерального надзора России по ядерной и радиационной 

безопасности и Федерального горного и промышленного надзора России 

от 19 июня 2003 г. № 4/98 «Об утверждении и введении в действие федеральных



3

норм и правил в области использования атомной энергии «Правила устройства и 

безопасной эксплуатации паровых и водогрейных котлов для объектов 

использования атомной энергии» (зарегистрировано Министерством юстиции 

Российской Федерации 10 июля 2003 г., регистрационный № 4884, Бюллетень 

нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2003, № 47).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 31 марта 2018 г.

Врио руководителя А.В. Ферапонтов

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801591.htm

